
 1 

КООРДИНАЦИОННЫЙ СОВЕТ ПО ТОРГОВЛЕ  

И ПОТРЕБИТЕЛЬСКОМУ РЫНКУ  

МЕЖРЕГИОНАЛЬНОЙ АССОЦИАЦИИ  

«СИБИРСКОЕ СОГЛАШЕНИЕ» 
 

 

 

 

ЗАСЕДАНИЕ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ 
 

 

 

 

 
5 февраля 2013 года                                                                г. Новосибирск 

 

 

 
«Об итогах отборочного этапа  

международного окружного конкурса  

«Лучшие товары и услуги Евразии – Гемма» 

 

 

 
РЕШЕНИЕ 

 
Заслушав и обсудив выступления участников заседания по вопросам 

повестки дня, рабочая группа РЕШИЛА: 

 

1. Одобрить опыт организации и проведения международного окружного 

конкурса «Лучшие товары и услуги Евразии – Гемма» (далее Конкурс) в 2012 

году. 

2. Отметить необходимость выполнения решений Координационного совета от 25 октября 

2012 года, г.Омск (решение № 4) и  от 24 апреля 2012 года                                                                                  

г.Томск (решение № 4). 

2. Предложить Организационному комитету Конкурса: 

2.1. Рассмотреть возможность заключения договоров с некоммерческими 

профессиональными (территориальными) объединениями предпринимателей, 

ориентированных на производство товаров и услуг для сферы торговли и 

потребительского рынка с целью отбора участников, с учетом мнения таких 

объединений. 



 2 

2.2. Учесть поступившие замечания и предложения по организации и 

проведению Конкурса, до 15 марта 2013 года подготовить и направить в 

Исполнительный комитет МА «Сибирское соглашение» план действий по  

продвижению, популяризации и пропаганде Конкурса; 

3. Предложить Координационным советам МА «Сибирское соглашение» 

по торговле и потребительскому рынку, по внешним связям рассмотреть 

возможность проведения совместного выездного заседания в Кыргызской 

Республике по обсуждению возможностей проведения этапа Конкурса на ее 

территории. 

4. Одобрить представленную Межрегиональной общественной 

организации предпринимателей Сибири (МООПС) «Сибирь без границ» 

концепцию проекта «Лидерство в бизнес-среде для развития территорий». 

5. Предложить МОПС «Сибирь без границ» совместно с 

образовательными учреждениями среднего и высшего специального 

образования начать подготовку образовательных программ для молодежи и 

бизнес – структур. 

 

 

 

 

 

Заместитель председателя 

Исполнительного комитета 

МА «Сибирское соглашение»                                        

 

 

 

В.Н.Аксенов 

 


